
25/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=873086&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00076/2020 

Às 13:25 horas do dia 25 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 9864, Pregão nº 00076/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: POSTE METÁLICO
Descrição Complementar: POSTE METÁLICO, MATERIAL CORPO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO,
ALTURA9 M, DIÂMETRO NOMINAL 0,25 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÔNICO CONTÍNUO, CURVO SIMPLES,
PADRÃO RIO LUZ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.387,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

24/09/2020
14:17:25 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, tendo em vista que não
foi obtido o número mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos

enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte sediadas no
Estado de São Paulo, conforme estabelece o item 3.3 do edital do certame.

Homologado 25/09/2020
13:25:28

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 2
Descrição: POSTE METÁLICO
Descrição Complementar: POSTE METÁLICO, MATERIAL AÇO, MATERIAL CORPO AÇO, MATERIAL CÚPULA
ALUMÍNIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CÚPULA PINTADO, ALTURA 6 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.278,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

24/09/2020
14:17:47 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, tendo em vista que não
foi obtido o número mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos

enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte sediadas no
Estado de São Paulo, conforme estabelece o item 3.3 do edital do certame.

Homologado 25/09/2020
13:25:29

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 3
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL



25/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=873086&tipo=t 2/4

Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO UNIPOLAR,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL, COR DA COBERTURA VERMELHA, MATERIALDO CONDUTOR
COBRE, BITOLA 6 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.790,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICITA ONLINE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.982,0000 , com valor negociado a R$
2.980,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2020
10:17:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITA ONLINE EIRELI,
CNPJ/CPF: 24.360.974/0001-44, Melhor lance: R$ 2.982,0000, Valor

Negociado: R$ 2.980,0000

Homologado 25/09/2020
13:25:29

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 4
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO FLEX 10 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.930,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICITA ONLINE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.228,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2020
10:17:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITA ONLINE
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.360.974/0001-44, Melhor lance: R$

3.228,0000

Homologado 25/09/2020
13:25:29

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 5
Descrição: HASTE ATERRAMENTO
Descrição Complementar: HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CILÍNDRICA, REVESTIMENTO
COBRE, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONECTOR DE COBRE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 677,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

24/09/2020
14:18:19 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, tendo em vista que não
foi obtido o número mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos

enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte sediadas no
Estado de São Paulo, conforme estabelece o item 3.3 do edital do certame.

Homologado 25/09/2020
13:25:29

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 6



25/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=873086&tipo=t 3/4

Descrição: REFLETOR
Descrição Complementar: REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 200
W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, ÂNGULO DE ABERTURA DA LENTE 120°, TEMPERATURA DE COR 64.000 K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 701,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 789,0000 , com valor
negociado a R$ 640,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2020
10:17:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE
OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$

789,0000, Valor Negociado: R$ 640,0000

Homologado 25/09/2020
13:25:29

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 7
Descrição: LUMINÁRIA
Descrição Complementar: SUPORTE EM TUBO DE AÇO CARBONO PARA 01 LUMINÁRIAS Ø 60 MM E ENCAIXE EM
POSTE Ø 60,3 MM, PINTADO NA COR ALUMÍNIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Peça
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.084,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

24/09/2020
14:18:31 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, tendo em vista que não
foi obtido o número mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos

enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte sediadas no
Estado de São Paulo, conforme estabelece o item 3.3 do edital do certame.

Homologado 25/09/2020
13:25:29

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 8
Descrição: LUMINÁRIA
Descrição Complementar: SUPORTE EM TUBO DE AÇO CARBONO PARA CONJUNTO DE 4 LUMINÁRIAS Ø 60 MM E
ENCAIXE EM POSTE Ø 60,3 MM, PINTADO NA COR ALUMÍNIO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Peça
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.170,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

24/09/2020
14:18:41 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, tendo em vista que não
foi obtido o número mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos

enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte sediadas no
Estado de São Paulo, conforme estabelece o item 3.3 do edital do certame.

Homologado 25/09/2020
13:25:29

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA



25/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=873086&tipo=t 4/4

Fim do documento


